ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VX   Bình Định, ngày       tháng      năm 2021
Về việc cho phép các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh hoạt

động trở lại để đảm bảo thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm

soát hiệu quả dịch COVID-19

 Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để tăng cường khả năng đáp ứng nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh của người

dân góp phần chăm sóc sức khỏe, đảm bảo an sinh xã hội và đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch COVID-19 theo tinh thần Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày

11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”; trên cơ sở đề nghị của Sở Y tế tại Tờ

trình số 193/TTr-SYT ngày 14/10/2021 về việc đề xuất cho phép các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh được hoạt động trở lại để đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Kể từ 06 giờ 00 ngày 15/10/2021, cho phép các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh ngoài công lập, như: Phòng khám đa khoa không thực hiện khám, chữa bệnh

bảo hiểm y tế, phòng khám chuyên khoa, phòng chẩn trị y học cổ truyền, cơ sở

dịch vụ y tế,… và các phòng khám chuyên khoa thuộc các cơ sở y tế trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi chung là cơ sở khám bệnh, chữa bệnh) được

phép hoạt động trở lại và phải đảm bảo các điều kiện sau:

a) Chủ cơ sở/người quản lý và tất cả nhân viên làm việc tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh đã tiêm đủ liều vắc xin phòng COVID-19 (liều cuối cùng đã

được tiêm ít nhất 14 ngày) hoặc đã khỏi bệnh COVID-19 trong vòng 6 tháng.

b) Đã xây dựng kế hoạch bảo đảm tổ chức phân luồng, sàng lọc các trường

hợp nghi nhiễm đến cơ sở khám bệnh, chữa bệnh để kịp thời phát hiện ca bệnh,

quản lý chặt chẽ, tránh trường hợp xâm nhập mầm bệnh vào cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh hoặc lây nhiễm chéo trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

c) Định kỳ thực hiện đánh giá Phòng khám an toàn phòng, chống dịch

COVID-19 theo quy định tại Quyết định số 4999/QĐ-BYT ngày 01/12/2020 của

2

Bộ Y tế ban hành Bộ Tiêu chí Phòng khám an toàn phòng chống dịch COVID-19

và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp.

(Riêng các cơ sở tiêm chủng; cơ sở khám, chữa bệnh có khám, chữa bệnh

bảo hiểm y tế ngoài công lập đã được phép hoạt động theo chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 29/9/2021).

2. Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phối hợp chỉ

đạo kiểm tra, giám sát các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn quản lý;

quyết định tạm dừng, xử phạt vi phạm nếu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

không đáp ứng điều kiện hoạt động nêu tại mục 1 Công văn này.

Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;

  BCĐ tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- VPTU; các Ban Đảng thuộc TU;

- Các cơ quan thành viên TT Chỉ huy tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- Báo BĐ; Đài PTTH BĐ (đưa tin);

- TT. KSBT tỉnh;

- Lãnh đạo VP + CV VPUBND tỉnh ;

- Lưu VT, TTTH-CB, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-14T17:30:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-14T17:33:21+0700

		2021-10-14T17:34:44+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-14T17:39:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-14T17:39:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-14T17:39:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-14T17:39:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!